SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 09, de 25 de janeiro de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes
oriundos de cursos de Graduação da Universidade
Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 39/2023 – DICAC,

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que
possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 52554/2022-12 201900125440 ADRIELE BARBOSA SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

02 51390/2022-12 201410041019 ANGELO SANTOS
SECRETARIADO

EXECUTIVO
2022.1

03 40985/2022-35 201600139798 ANNE KAROLINE SOUZA SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

04 53731/2022-49 201020006438 ARIOSVALDO DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

05 39980/2022-10 201700065650 BRUNA LETICIA DE FREITAS SANTOS DIREITO 2022.1

06 52908/2022-57 201410079651 CAETANO RAMIRES DA SILVA ARTES VISUAIS 2022.1

07 53557/2022-91 201700036130
CLAUDIO CARVALHO SANTANA
JUNIOR

FARMÁCIA 2022.1

08 51065/2022-57 201310020910 DANIEL LUIZ SANTOS MENESES FILOSOFIA 2022.1

09 52624/2022-62 201600015629 DENISE SOMERA ARTES VISUAIS 2022.1

10 52679/2022-32 201500049938
DIEGO DE MEIRELLES FREIRE
RODRIGUES

PSICOLOGIA 2022.1

11 54765/2022-67 201410092134 EDVAN DOS SANTOS
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2022.1

12 53351/2022-27 201700052320
FABIANE FERREIRA NASCIMENTO
SANTOS

SERVIÇO SOCIAL 2022.1

13 45652/2022-29 201900101912 FABIO SANTANA MATOS HISTÓRIA  2022.1

14 1279/2023-50 201700113257 FILLIPE MATHEUS SILVA DE SENA ENGENHARIA CIVIL 2022.1

15 54403/2022-44 201700048702 ISABELA MENEZES SANTOS PEDAGOGIA 2022.1

16 46138/2022-02 201500015223 JORGE ALFREDO SANTOS COSTA TEATRO 2022.1

17 1785/2023-65 201410088150 LUCIO SANTOS RODRIGUES
COMUNICAÇÃO SOCIAL

- AUDIOVISUAL
2020.2

18 51402/2022-76 201600024870 LUIZA OLIVEIRA MORAES COELHO DIREITO 2022.1

19 52391/2022-48 201700052483 MARIA SUELEN SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2022.1

20 50353/2022-75 201800039519
MYLLA TAYNAH SANTANA DO
ESPIRITO SANTO

LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA

2022.1

21 50730/2022-81 201600107293 OLIN GABRIEL VIEIRA NASCIMENTO ECOLOGIA 2021.2

22 52067/2022-66 201700065937 SARAH PASSOS OLIVEIRA DIREITO 2022.1

23 52614/2022-41 202100115758 SIDCLEY MATOS DE SANTANA
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2022.1

24 53086/2022-04 201600023139 SIDJONATHAS DOS SANTOS ARAUJO
CINEMA E

AUDIOVISUAL
2022.1

25 48513/2022-91 201800123499
STEPHANY RAYANE RODRIGUES
SANTANA

LETRAS -
LÍNGUA PORTUGUESA

2022.1

26 50545/2022-32 201700071513 SYNTHIA KAROLINA SILVA SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2022.1

27 30093/2022-15 200910030240 TATIANA DE AQUINO LIMA ARTES VISUAIS 2022.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 09, de 25 de janeiro de 2023.

28 53459/2022-21 201500029935 TAYNA MACEDO RITO DE SANTANA ENGENHARIA CIVIL 2022.1

29 47802/2022-82 201700050694 VAGNAN SANTOS SILVA
QUÍMICA -

LICENCIATURA
2022.1

30 37856/2022-31 201800133842
VALESCA VALENTINA SANTANA
SANTOS FERREIRA

QUÍMICA -
BACHARELADO

2022.1

31 52717/2022-73 201800111999
VICTOR SAVIO DE OLIVEIRA
TAVARES

FILOSOFIA 2022.1

32 53911/2022-39 201600134236 VITOR NUNES DA SILVA HISTÓRIA 2022.1

33 46786/2022-63 201700050380 YASMIM MORAIS SILVA
QUÍMICA -

LICENCIATURA
2022.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

34 48739/2022-03 201600001070 PAULO DEIVESON MARTINS SILVA FISIOTERAPIA 2021.2

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

35 54899/2022-38 201600169699 ROSEANE VIEIRA DOS SANTOS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação